

Tilbudsnavn	Ret og Pligt – "Din vej frem"
Tilbuds id	Løbende – nyt id nummer for hvert hold
Tilbudstype	Internt kursus
Målgruppe (karakteristika)	LAB 2,2 + 2,3 (kontanthjælp) Borgere som ikke kan komme i virksomhedstilbud inden for fristen for at skulle aktiveres. Tilbuddet skal understøtte kontaktførelsen med fokus på at afdække, om der skulle ske ændringer i forhold til borgerens afstand til arbejdsmarkedet.
Formål	Formålet er, at efterleve lovgivningens krav til aktivt tilbud, minimum en gang årligt. I tilbuddet kan der vejledes om praktiske forhold (hverdags-/ arbejdsmestring). Der tilrettelægges særlige temaer, som borgeren kan have behov for at arbejde med, og motiveres til deltagelse i relevante tilbud i andre centre. Det er afgørende, at borgeren oplever, at der er fuld tilgængelighed i jobcentret, hvis borgerens situation ændres. Det forventes at borgeren kan mestre det danske sprog på bruger niveau.
Udviklingsområder	Der skal være opmærksomhed på og arbejdes med at optimere progression (delmål), straks når borgeren er parat til det, det indebærer bl.a.: <ul style="list-style-type: none"> • Borgerens oplever fuld tilgængelighed, når borgerens situation ændres. • Medarbejderne i tilbuddene udviser en tro på og forventning til, at den enkelte borger blot befinder sig i en midlertidig situation.
Indhold	Hver dag starter med en time fælles for alle, indholdet kan f.eks. være: <ul style="list-style-type: none"> • Første dag gennemføres en præsentationsrunde i fællesskab, efterfulgt af en kort individuel samtale med en medarbejder. Samtalen er primært en forventningsafstemning! • Følgende dage bruges den første time til at samle op på hver enkelt deltager. • Derudover kan der arbejdes med værktøjer af generel interesse, som f.eks. NemID, Jobnet-CV og lignende. • Ligeledes kan arbejdes der med at strukturere hverdagen med udgangspunkt i de hensyn der måtte være. Tilbuddet tager afsæt i Empowerment tankegangen samt at borgeren tager ansvar for eget liv. I tilbuddet findes en oversigt over forskellige aktører og instanser som kan hjælpe borgerne på rette vej med forskellige problemstillinger, eksempelvis: <ul style="list-style-type: none"> • Økonomi – f.eks. vejledning i budgetplanlægning, henvisning til bankerne eller økonomisk rådgivning i det aktuelle boligområde.

	<ul style="list-style-type: none"> • Sundhed – sundhedscentrets mange tilbud, eksempelvis Kost & Motion, KOL, Lær at tackle kroniske smerter, angst og depression. • Netværk – frivillige organisationer m.fl.
Tidsdimension	Timer i tilbud pr. uge: 1-12 timer Tilbudsvarighed: 2 sammenhængende uger
Arbejdsgang	<ul style="list-style-type: none"> • Der bliver oprettet 14 dages hold med hver sit ID-nummer og plads til max. 20 deltagere. • Myndighedssagsbehandler melder borgere på ledige pladser, og har ansvar for at tidsfristen er overholdt. • Opkvalificering sikre, at der er tilmeldt max 20 borgere pr. hold og giver meddelelse til virksomheden In-house, senest ugen før kursets start. • Hvis borgeren udebliver, orienteres myndighedssagsbehandler via Connect. • Tilbage melding på borgerens medvirken sendes til myndighedssagsbehandler ved forløbets afslutning.
Forventet effekt/udviklingsmål	80% af fremmødte borgere får oprettet/ opdateret sit Jobnet-CV.
Kombination med andre tilbud	Må ikke kombineres med andre tilbud !!!!
Risici ved tilbud - OBS	
Leverandør (kontaktoplysninger og aftalt visiteringsprocedure)	Mødested: Østre Skole (Indgang G) Stueetagen, lokale 112 Skovsøgade 10-12 4200 Slagelse Mødetid: Tilbuddet er åbnet mandag, tirsdag, onsdag og torsdag fra kl. 10-13 Kontaktoplysninger: Birgit Jacobsen tlf.: 23443289 & Katja Jonathanson tlf.: 20298150. Mail: Vusdinvejfrem@slagelse.dk Der er udarbejdet en folder til borgerne med information. Denne findes på "Din vej frem" arbejdsrum på Inslag. Vær altid obs på, at det er den nyeste folder der udleveres, hvorfor det ikke kan anbefales at printe en stak ud!